ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний об утверждении
Правил землепользования и застройки муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области в новой редакции.

д. Селино

18.11.2024 год						                    			№ 3

Инициатор публичных слушаний:
Администрация Селинского сельского поселения

Присутствовало – 13 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об утверждении  Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области в новой редакции  (далее Правила).
Слушания открыл глава Селинского сельского поселения – Галимов Рашит  Гамилович доложил, что  руководствуясь Правилами землепользования и застройки муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области, утвержденных постановлением администрации от 16.07.2021 №  21    ( с изм. от 01.08.2022 №19, от 25.08.2023 №42, от 10.10.2023 № 50, от 23.11.2023 №71),  постановлением администрации Селинского сельского поселения Кильмезского района  Кировской области от 14.03.2024 № 27 «О подготовке проекта утверждения  Правил землепользования и застройки в Селинском сельском поселении», постановлением от 29.07.2024 № 28 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» администрация Селинского сельского поселения проводит публичные слушания по утверждению  Правил землепользования и застройки муниципального образования Селинское сельское поселение в  новой редакции.
Предложений, замечаний по повестке дня не поступило.
Предложил: избрать председателем слушаний Галимова Рашита Гамиловича, секретарем слушаний   Пролееву Наталью Ивановну.
Проголосовали: «ЗА» - 13 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
     Выступил :  Галимов Рашит Гамилович  глава Селинского сельского поселения, пояснил о целесообразности утверждения  Правил в новой редакции, в связи с тем,  что в Градостроительный Кодекс  РФ  Федеральным Законом  от 13.06.2023 г.№240-ФЗ и № 613-ФЗ от 19.12.2023 года   внесены существенные поправки.
Вопросов, замечаний, возражений не поступило.

      Вопрос об утверждении  Правил Землепользования и застройки  в новой редакции предложено вынести на голосование.
 Проголосовали:  -   «ЗА» - 13 человек,
                              -  «ПРОТИВ» - нет,
                              -   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

На основании вышеизложенного:
1.Признать публичные слушания по обсуждению проекта  «Об утверждении  Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области в новой редакции  состоявшимися.
2.Одобрить проект  «Об утверждении  Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области в новой редакции
           3. Рекомендовать главе  Селинского сельского поселения  утвердить
Правила землепользования и застройки МО Селинское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области в новой редакции.
            4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки Селинского сельского поселения опубликовать согласно Устава Селинского сельского поселения и разместить на сайте Селинского сельского поселения.

Председатель слушаний                                                 Р.Г. Галимов
Секретарь			                 Н.И. Пролеева

[bookmark: _GoBack]